关于开展2022年度辽宁师范大学教育教学创新智库项目招标工作的通知
各学院：
为充分调动我校广大教师的积极性、主动性和创造性，鼓励精准建言献策，发挥我校学科专业优势和教师团队智库作用，为更好服务学校高质量发展提供理论支撑和有应用价值的调查研究与对策建议，现组织进行2022年度辽宁师范大学教育教学创新智库项目招标工作，具体事项通知如下：
一、申报条件
全校在职教师、教学管理人员均可申报，鼓励邀请校外在相关选题方面具有丰富管理和操作经验的专家加入课题组。
2、 招标项目
通过前期智库项目选题征集，结合专家论证意见，最终择优确定了学校2022年教育教学创新智库项目招标选题21项，其中重大选题2项，重点选题6项、一般选题13项，详情见附件1。学校将就每个选题遴选确定1-3个项目立项建设。
三、工作要求
1.均需围绕招标题目进行对策研究，可在不改变选题主旨的前提下进行适当调整。强化问题意识、突出问题导向，突出实际应用价值和理论指导意义；紧紧围绕招标选题深入实际进行中外调查研究，并就研究结果与我校实际工作进行对应研究，加强战略性思考，开展前瞻性研究，切实提出面向我校实际应用的对策性研究思路与具体措施。
2.申报课题须认真填写《辽宁师范大学教育教学创新课题申报书》（附件2），各学院须对《申报书》内容进行审核，填写审核意见，加盖单位公章。并以学院为单位将《申报书》和《申报汇总表》（附件3）（带盖章的PDF版、可编辑的word版），发送至教学建设与项目管理科邮箱jxyjs@lnnu.edu.cn。
[bookmark: _GoBack]3.申报截止日期为2022年11月4日，逾期不予受理。
四、项目管理方式
1.项目评审与立项。教务处将组织专家对申报项目进行评审，对项目负责人、项目组成员的构成情况严格把关。为确保项目高质量完成，对项目的前期基础与创新思路、战略性与可实施性进行重点关注，通过评审后确定立项项目，下达立项文件。项目立项后，项目负责人要尽快启动调研和研究，其中，重大与重点项目需召开项目启动会。项目研究需适用我校，具有针对性和可操作性。
2．项目管理与验收。项目负责人要对研究成果的真实性、原创性负责，保证无知识产权争议。项目成果要求完成研究报告一个、符合校院发展的对策建议或实施方案1个。其中，对策建议或实施方案需于2023年1月6日提交。教务处将于2023年5月组织专家进行结项验收，届时提交研究报告。结项验收通过后确认项目完成，教务处将出具结项证明。对获得优秀结项成果的项目，将持续跟踪资助。智库项目经费使用严格按学校相关经费管理规定执行。
3．项目成果运用。各项目负责人对项目研究成果可向相关部门报送或在有关刊物上发表，但需注明“辽宁师范大学教育教学创新智库项目”。同时，教务处择优将相关对策建议或实施方案以“教育教学创新智库”专题形式上报学校，获得采纳的将持续资助以进行深入研究和实施。
五、联系人及联系方式
于杰兰：82159239史慧：82159858
附件：1.2022年度辽宁师范大学教育教学创新智库项目招标选题
2.辽宁师范大学教育教学创新智库项目申报书
3.辽宁师范大学教育教学创新智库项目申报汇总表